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Petak, 11.10.2024.

Ponedjeljak, 7.10.2024.

Stanka Vasilj
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IZ PRVOG ŽIVOTOPISA SVETOGA FRANJE

ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na Podbrdu molimo krunicu u 14 sati, a u petak je 
križni put na Križevcu u isto vrijeme.

Već se bilo navršilo dvadeset godina otkako se obratio i 
otkako je upoznao volju Božju. Kad je kroz nekoliko dana 
spoznao da mu se približilo vrijeme smrti, pozvao je k 
sebi dvojicu braće i svoje sinove miljenike te im je naredio 
da zbog njegove skore smrti i budućega života u radosti 
srca zanosnim glasom zapjevaju "Hvale Gospodinu". A 
on sam, koliko je mogao, zapjevao je psalam Davidov: 
"Svojim glasom vapijem Gospodinu, iz svega glasa zak-
linjem Gospodina!" Jedan mu od nazočne braće, kojega 
je svetac ljubio posebnom ljubavlju, kad je to vidio i uvje-
rio se da se svečev svršetak približava, na to reče: "Dobri 
oče, evo sinovi ostaju bez oca i postaju lišeni pravoga 
svjetla očiju! Sjeti se zato siročadi što je ostavljaš, oprosti 
sve krivice te svojim svetim blagoslovom razveseli kako 
ovdje nazočne tako i sve odsutne!" A njemu će svetac: 
"Evo, Bog me zove, sine! Kako odsutnoj tako prisutnoj svo-
joj braći opraštam sve uvrede i krivice i, koliko mogu, sve 
ih odrešujem. A kad im to saopćiš, sve ih u moje ime bla-
goslovi!"
Napokon je naredio da se donese Evanđelistar i za-
tražio da mu se iz Evanđelja po Ivanu čita ono mjesto 
koje počinje riječima: "Uoči blagdana Vazma, znajući da 
mu je došao čas da ode s ovoga svijeta k Ocu." I minis-
tar je, prije nego što mu je bilo naređeno, odlučio čitati 
ovo Evanđelje. Ovo je mjesto dragom ocu palo u oči pri-
godom prvog otvaranja knjige, kad je pred njim bila pot-
puna Biblija iz koje se trebalo čitati Evanđelje. Naredio je 

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE

Utorak, 8. X. 2024.
Za + Zdravka – Daku Šegu i ost. ++
Za ++ Martina, Jelu i Veroniku Sušić
Za ++ Veselka i Olgu Sivrić i Slavka Crnova
Za ++ Šimu i Jelu Bencun i njihove ++ roditelje, braću i sestre
Za ++ Zdravku i Jozu Ivankovića
Za ++ Andriju i Stanu Sivrić
Za + Nikolu Buntića – Bekijana
Za + Blagu Krajnović
Srijeda, 9. X. 2024.
Za + Miru Čilića
Za ++ Jasnu, Krešu i Nikolu Vasilja
Za ++ Jelu, Jagu, Peru, Ivana i Matu Vasilja – Lukić
Za ++ Vladu i Janju Markota i ost. ++
Za ++ Ivana, Kristijana Vasilja i Roberta Rayana
Za ++ Marinka Ljolju i Tomu Anđelića
Za ++ Luku i Ružu Vasilj – Grlić i ost. ++
Za + Milenu Vasilj - Sušušić

Petak, 11. X. 2024.
Za ++ Lovru, Biserku i Stojana Dragičevića i Vinku Ćavar (ž)
Za + Ivana Ostojića i ost. ++
Za ++ Maru, Velju, Maju, Medu Baraća i ost. ++
Za ++ Franju, Tošu i Šimu Vasilj
Za ++ Milu, Mariju i Antu Jelčića
Za + Tomislava – Tonću Ostojića
Za ++ Janju i Ivana Jelčića i njihovu ++ djecu

Četvrtak, 10. X. 2024.
Za + Matiju Šego
Za + Mladena Jujnovića i ost. ++
Za ++ Niku i Maru Jerković
Za + Nadu Buntić
Za ++ Anđelku, Cvitana, Slavku (ž), Božu, Ljubu (ž) Buntić
Za ++ iz obitelji Blage Mišića i Cvitana Perića
Za + Mladena Dragičevića

Subota, 12. X. 2024.
Za ++ Anicu, Tomu i Zlatana Benu i ost. ++
Za + Danicu Sivrić i ost. ++
Za ++ Matiju, Jozu i Jakova Stojića i Zlatu Dugandžića
Za ++ Ivicu i Nikolu Jerkovića
Za + Milu Jerković (ž) i ost. ++
Za ++ Pavu i Anđelka Šegu i ost. ++
Za ++ Dragu, Katu, Franju i Darijana Rašića
Za + Marijanu Vasilj

Ponedjeljak, 7. X. 2024.
Za ++ Ivana, Jagodu i Branka Ostojića i ost. ++
Za ++ Radu i Šimu Barbarić i ost. ++ iz obitelji Barbarić i Gagro
Za ++ Peru, Luku i Iliju Jerkovića i ost. ++
Za ++ Martina – Maću i Ljiljanku Ostojić
Za ++ Niku i Šimu Ostojić i Nadu Kaštelan
Za ++ Maru i Miroslava Ćavara
Za ++ Lovru i Nadu Bevanda i ost. ++ iz obitelji Bevan-
da i Šaravanja

da na nj stave cilicij i da ga pospu pepelom, jer je doskora 
imao postati prah i pepeo. 
Sakupila su se mnoga braća kojoj on bijaše ocem i vođom. 
I dok su s poštovanjem stajali i čekali blaženo preminuće 
i sretni svršetak, ona se presveta duša rastavila od tijela. 
A kad je utonula u ponor slave, tijelo je usnulo u Gospod-
inu. Jedan između braće i njegovih učenika koji bijaše ve-
oma ugledan vidio je kako se presveta duša očeva ravno 
uzdiže u nebesa, iznad mnogih voda. Izgledala je poput 
zvijezde i na neki je način imala mjesečevu neizmjernost, 
zadržala je sjaj sunca, a bila je nošena svijetlim oblakom. 
Zato mi je ugodno da o njemu uskliknem: Slavna li sveca 
čiju je dušu učenik vidio kako uzlazi na nebo! Bijaše lijepa 
poput mjeseca, uzvišena poput sunca; dok je uzlazila na 
bijelom oblaku, blistala se puna slave. O, prave li svjetiljke 
svijeta koja u Kristovoj Crkvi svijetli sjajnije od sunca. Evo 
već si povukla zrake svoga svijetla i nastanila se u onoj svi-
jetloj domovini, umjesto nas si kao zamjenu primila mnoštvo 
anđela i svetaca! O preslavni vjesniče, ne prestani brinuti 
se za svoje sinove, iako si lišen sličnoga tijela! Znaš, dobro 
znaš u kakvoj si ih pogibli ostavio. Njihove je bezbrojne na-
pore i česte tjeskobe u svakom času već sama tvoja sretna 
nazočnost svakoga časa milosrdno olakšavala. O zaista 
milosrdni, presveti oče, ti si bio spreman svojim grešnim si-
novima dobrostivo "uvijek se smilovati i opraštati"! Blagos-
livljamo te, dični oče, a blagoslivlje te i Svevišnji, koji je 
vječni Bog nadasve blagoslovljen. Amen. 

Svete  mise u iduću nedjelju su u  7, 8, 9:30, 11  i 18 sati. 
U područnim crkvama, u Miletini, Vionici i Šurmancima u 
9 sati.

U četvrtak 10. listopada počinjemo sa sastancima za 
krizmanike u žutoj dvorani u 14 sati. Krizmanici koji ne 
idu u Oš Bijakovići neka također dođu na susret ili neka se 
jave u Župni ured.

U ime Božje svoje vjenčanje najavljuju:
- ANTE BRUNO ZOVKO, sin Vladin i Mirjane, r. Zovko iz 
Širokog Brijega i KATARINA BENCUN, kći Goranova i Go-
rdane, r. Adžaip iz Međugorja;
- ANTONIO KVESIĆ, sin Gabrijelov i Andrijane, r. Milićević 
iz Mostara i JELENA BUNTIĆ, kći Krešimirova i Vesne, r. 
Alilović iz Međugorja;
- PERO GRANIĆ, sin Srećkov i Mirjane, r. Međugorac iz 
Vitine i MARINA TURUDIĆ, kći Danina i Ružice, r. Arapović 
iz Međugorja.

U našoj župi umrla je:
- VINKA VASILJ, ud. Ivana – Čule iz Međugorja.

U ponedjeljak 7. listopada započinju susreti za mlade 
-JaKov. Prvi susret započet će sv. Misom u Kapelici klan-
janja u 20h.



DUHOVNI KUTAK

  

AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 9:30 - đačka misa 
11:00 – pučka misa; 18:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30 – jutarnja, 11:00 – subota, 18:00 – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.
KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU Utorkom, četvrtkom i subotom 19:00 
– 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom.
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- duh. asistent: fra Marin Mikulić,          Frama Medjugorje.

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Ivan Hrkać
Franjevački svjetovni red OFS
- duhovni asistent: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe dva puta tjedno u 19:30 sati. 
- voditeljica: s. Irena Azinović

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

DVADESET I SEDMA NEDJELJA KROZ GODINU (B)
Prvo čitanje: Post 2, 18-24
Reče Gospodin, Bog: »Nije dobro da čovjek bude sam! 
Načinit ću mu pomoć kao što je on.« Tada Gospodin, Bog, 
oblikova od zemlje sve životinje poljske i sve ptice ne-
beske i privede ih čovjeku da vidi kako će koju nazvati, pa 
kako koje stvorenje čovjek prozove, da mu tako bude ime. 
Čovjek nadjene imena svoj stoci, svim pticama nebeskim i 
životinjama poljskim. No čovjeku se ne nađe pomoć kao što 
je on. Tada Gospodin, Bog, pusti tvrd san na čovjeka te on 
zaspa pa mu izvadi jedno rebro, a mjesto zatvori mesom. 
Od rebra što ga je uzeo čovjeku napravi Gospodin, Bog, 
ženu pa je dovede čovjeku. Nato čovjek reče: »Odjednom, 
evo kosti od mojih kosti, mesa od mesa mojega! Ženom 
neka se zove, od čovjeka kad je uzeta!« Stoga će čovjek 
ostaviti oca i majku da prione uza ženu svoju i dvoje njih 
bit će jedno tijelo.

Proslavljena svetkovina svetoga Franje obredom Preminuća i svetom Misom

Ponedjeljak, 7. listopada 2024. Bijakovići: Šima 
Vasilj k/sina Darke, Mara Ostojić , ud.Ivanova, 
Zrinka Primorac, Nada Džeba, Neda Ivanko, ud. 
Anđelkova k/kćeri Željke, Zlatko Ostojić, Iva Osto-
jić, ud. Anđelkova, Filomena Baković i Anđa Jurić, 
Jela Ostojić, ud. Ilijina, Iva Ostojić, ud. Tadijina, 
Bosiljka (Bosa) Ostojić, ud. Miljenkova, Ilka Pilipović 
k/Mire Ostojića, Ana Ostojić, ud. Andrijina, (Jela i 
Niko Ostojić?).
Utorak, 8. listopada 2024. Međugorje: Anica 
Sivrić, ud. Blagina, Anđa Sivrić, ud. Ivanova, Ivica 
Sivrić, ud. Dragina (Bajkanova), Dara Kozina, Jan-
ja Sivrić, ud. Mladenova (Majoga), Dragica Sivrić, 
ud. Ambrina, Doma Sivrić, ud. Mićina, Matija Du-
gandžić, ud. Blagina,  Lilja Vasilj, ud. Veselkova.
Srijeda, 9. listopada 2024. Međugorje: Vinka 
Vasilj, ud. Ivanova, Štefa Čilić, ud. Ivanova, Sofija 
Čilić, ud. Nadina, Žarka Čilić, ud. Barišina, Mara 
Šego, ud. Ilijina (Tićova), Zlata Vasilj, Jela Vasilj, ud. 
Nedjeljkova, Vida Vasilj, ud. Slavkova, Pero Buntić, 
Dara Elez, ud. Jozina, Ivanka Vasilj,  ud. Grgina, 
Zdenka Vasilj, ud. Matina (Fatina), Mara Vasilj ud. 
Jurina, Jela Prskalo ud. Dragina.
Četvrtak, 10. listopada 2024. Bijakovići: Celina 
Jerković, Zdravko (Žara) Jerković, Matija Pavlov-
ić, ud. Matina, Josipa  Ivanković, ud. Perina, Mate 
Šego-Danan, Zlata Ivanković, ud. Perina, Zlata i 
Stanko Dragićević.
Petak, 11. listopada 2024. Međugorje: Dragica 
i Zora Nikolić, Veselko Dodig, Dara Pavlović, ud. 
Nediljkova, Ljubica Barbarić kod / I. i S. Pavlović/, 
Stipe Šimić, Ivan Bencun (Porta), Nada Dodig, ud. 
Stankova, Šima Šimić.
Petak, 11. listopada  2024. Bijakovići - Starački 
dom, Hrvatskih branitelja 13, u 10.15 sati.
Subota, 12. listopada  2024.  Šurmanci: sv. misa u 
7 sati: Normela Jovanović, Stanislava Kordić, Sekul 
i Kata Turudić, Pero Falak, Martin  Jovanović, Mira 
Jovanović, ud. Nediljkova. Bijakovići - Grm: Slavko 
Bubalo (Tomin), Ljuba Ostojić,ud. Brankova, Nada 
Brkić, ud. Veselkova,  Milka Kikaš, ud. Blagina.

Otpjevni psalam: Ps 128, 1-6
P: Blagoslovio nas Bog sve dane života našega! 
Blago svakome koji se boji Gospodina,
koji njegovim hodi stazama!
Plod ruku svojih ti ćeš uživati,
blago tebi, dobro će ti biti.
Žena će ti biti kao plodna loza
u odajama tvoje kuće;
sinovi tvoji ko mladice masline
oko stola tvojega.
Eto, tako će biti blagoslovljen čovjek
koji se boji Gospodina!
Blagoslovio te Gospodin sa Siona,

uživao sreću Jeruzalema
sve dane života svojega!
Vidio djecu svojih sinova,
mir nad Izraelom!
Drugo čitanje: Heb 2, 9-11
Braćo: Njega, za malo manjeg od anđelâ, Isusa, vidimo zbog 
pretrpljene smrti slavom i časti ovjenčana da milošću Božjom 
bude svakome na korist što je on smrt okusio. Dolikovalo je 
doista da Onaj radi kojega je sve i po kojemu je sve – kako 
bi mnoge sinove priveo k slavi – po patnjama do savršenstva 
dovede početnika njihova spasenja. Ta i posvetitelj i posveće-
ni – svi su od jednoga! Zato se on i ne stidi zvati ih braćom.

POHOD STARIH I BOLESNIH,  LISTOPAD,  2024. 

Evanđelje: Mk 10, 2-16
U ono vrijeme: Pristupe farizeji k Isusu pa ga upitaše: »Je li 
mužu dopušteno otpustiti ženu?« On im odgovori: »Što vam 
zapovjedi Mojsije?« Oni rekoše: »Mojsije je dopustio napi-
sati otpusno pismo i – otpustiti.« A Isus će im: »Zbog okorje-
losti srca vašega napisa vam on tu zapovijed. Od početka 
stvorenja muško i žensko stvori ih. Stoga će čovjek ostaviti 
oca i majku da prione uza svoju ženu; i dvoje njih bit će jed-
no tijelo. Tako više nisu dvoje, nego jedno tijelo. Što dakle 
Bog združi, čovjek neka ne rastavlja!« U kući su ga učenici 
ponovno o tome ispitivali. I reče im: »Tko otpusti svoju ženu 
pa se oženi drugom, čini prema prvoj preljub. I ako žena 
napusti svoga muža pa se uda za drugoga, čini preljub.« 
Donosili mu dječicu da ih se dotakne, a učenici im branili. 
Opazivši to, Isus se ozlovolji i reče im: »Pustite dječicu neka 
dolaze k meni; ne priječite im jer takvih je kraljevstvo Božje! 
Zaista, kažem vam, tko ne primi kraljevstva Božjega kao 
dijete, ne, u nj neće ući.« Nato ih zagrli pa ih blagoslivljaše 
polažući na njih ruke.


